
 

1 

 

Základní informace o odkládání odpadu ve sběrném dvoře: 

Podle platné legislativy je nutné odpad před likvidací nejprve vytřídit a do kontejneru pak vždy vložit odpad jedné 

kategorie. 

Pro příklad uvádíme nejčastěji odkládané druhy odpadů poplatníky dle OZV 2/2021. 

 

Objemný odpad (koberce, matrace, linoleum, čalounění, velká zrcadla...)  

Dřevo 

• Desky, sloupky, trámy, povrchově neupravené dřevo ze střešních krovů, konstrukční dřevo, odřezky a řezivo.  

• Palety pro jednorázové použití i vícenásobné použití z masivního nebo lisovaného dřeva, bez znečištění nebo 

chemikáliemi provedené povrchové úpravy.  

• Dřevěné stavební desky, bednění, laminované dřevotřískové desky, dřevotřískové desky lakované 

nábytkovými laky, nábytek z masivního dřeva nebo z dřevotřískových desek (regály, komody, kuchyně), OSB 

desky, plovoucí dřevěné podlahy z masivního dřeva, přepravky, bedničky od ovoce, povrchově neupravené a 

čisté.  

 

Dřevěný odpad před odvozem do sběrného dvora nebo před uložením do přistaveného velkoobjemového 

kontejneru je nutné rozebrat. Zejména nábytek musí být zbavený nepovolených příměsí a rovněž rozložený 

na jednotlivé části/desky. Sběrný dvůr či koncové zařízení nedisponuje kapacitou pro dodatečné rozebírání 

dřevěného nábytku.  

Co je možné na dřevě ponechat: 

klíny, kovové šrouby, kování, hřebíky, kovové spojovací prvky, ochrana hran z kovu. 

Co se musí ze dřeva, vč. nábytku, odstranit: 

textil a čalounění, sklo, masivní kovové části tloušťky nad 10 mm, dřevovláknité desky HDF, MDF, Sololit, 

Sokolak, Akulit, Hobra (např. zadní strany nábytku, dna zásuvek atd.), plasty, plastové fólie. 

 

Co nepatří do dřeva:  

• Okna, okenní rámy – povrchově upravené a ošetřené laky.  

• Dveře, dřevěné zárubně – interiérové nebo exteriérové dveře a zárubně povrchově ošetřené ochrannými 

prostředky.  

• Dřevovláknité desky, dřevovláknité izolační desky – vyrábí se z dřevěných vláken nevhodných pro recyklaci. 

Může se také jednat o izolační desky z dřevité vlny s cementovým pojivem.  

• Impregnované a ostatní povrchově upravené dřevní odpady – například ploty, zahradní nábytek, zahradní 

domky, případně jiné ošetřené dřevo.  

• Laminátové podlahy – jsou kompozitní materiály (hlavní podíl představuje dřevovláknitá deska).  

• Znečištěné palety, shnilé a ztrouchnivělé dřevo, lepené parketové podlahy.  

• Multiplexové desky a desky s protiskluzem – skládající se z více vrstev, několikanásobně lepené a povrchově 

upravené (většinou tmavé, černé).  

• Dřevo znečištěné asfaltem a krytinovou lepenkou. 

 

Kompletní el. spotřebiče náleží do zpětného odběru a je nutné je odevzdat zvlášť do sběrného dvora nebo 

uložit do kontejnerů (drobné el. spotřebiče) k tomu určených ve městě/obci. 

 

Keramika, porcelán a zrcadlo náleží do směsného kom. odpadu (klasická popelnice), stejně jako např. 

obnošená obuv. 

 

Sklo, papír, plasty, kovy z domácností (plechovky a nápojové obaly, konzervy od potravin, drobný kovový 

odpad), textil (čistý použitelný), jedlé oleje a tuky (v PET lahvích) je možné uložit do kontejnerů/nádob k tomu 

určených ve městě/obci. 



 

2 

 

 

Nebezpečný odpad - např. znečištěné obaly od barev, olejů apod., je možné uložit ve sběrném dvoře. 

 

Pneumatiky (osobní bez disku) je možné uložit ve sběrném dvoře. 

 

Biologické rozložitelné odpady rostlinného původu (travní směs, listí, zbytky od ovoce a zeleniny, zbytky 

pečiva a obilovin) je možné uložit do nádob k tomu určených ve městě/obci. 

 

Stavební odpad je možné uložit ve sběrném dvoře. 
 

 


